
 

Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

 

Вестник местного 

      самоуправления 
№44 от 29.10.2021 г. 

№ 11 05.04.2022 г. 
_______________________________________________________ 

 

 

________________________________ 
                                                             Утверждено: 

Главой сельсовета  

 

______________________ О.М. Кузнецова 

 

 

Извещение 

 

              Администрация Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области от имени муниципального образования Калаисский сельсовет Кирсановского 

района, в лице главы сельсовета Кузнецовой Ольги Михайловны действующей на 

основании Устава, в соответствии со ст.  39.18 Земельного кодекса Российской 

Федерации, извещает о возможности предоставления земельного участка и праве 

граждан или крестьянских (фермерских) хозяйств, заинтересованных в предоставлении 

земельных участков о намерении участвовать в аукционе по продаже земельных 

участков для ведения личного подсобного хозяйства. В течение тридцати дней со дня 

опубликования и размещения извещения граждане могут подавать заявления о 

намерении участвовать в аукционе по продаже земельных участков:  

-местоположение: Российская Федерация, Тамбовская область, Кирсановский 

муниципальный район, сельское поселение Калаисский сельсовет, с. Вячка, ул. Курган, 

площадью 3246 кв.м., с кадастровым номером 68:06:0302004:121, вид разрешенного 

использования – для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – земли 

населенных пунктов; 

-местоположение: Российская Федерация, Тамбовская область, Кирсановский 

муниципальный район, сельское поселение Калаисский сельсовет, с. Вячка, ул. Курган, 

площадью 1954 кв.м., с кадастровым номером 68:06:0302002:241, вид разрешенного 

использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 

участок), категория земель – земли населенных пунктов; 

-местоположение: Российская Федерация, Тамбовская область, Кирсановский 

муниципальный район, сельское поселение Калаисский сельсовет, с. Вячка, ул. 

Ушловка, площадью 1900 кв.м., с кадастровым номером 68:06:0302007:131, вид 

разрешенного использования –  для ведения личного подсобного хозяйства, категория 

земель – земли населенных пунктов; 

Заявления принимаются в письменном виде, при личном обращении или 

посредством почтового отправления по адресу: 393372, Тамбовская область, 

Кирсановский район, с. Калаис, ул. Колхозная, 21, также в виде электронного документа 

посредством электронной почты (подписываются электронной подписью заявителя) по 

адресу: sska@r37.tambov.gov.ru   в течение 30 дней со дня публикации извещения. 



 2 

Дата и время начала приема заявок – 05.04.2022 г. с 10.00   час. 

Дата и время окончания приема заявок – 05.05.2022 г. до 17.00 час. 

 Ознакомиться со схемой расположения земельного участка и подать заявление 

можно в администрации Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области по адресу: Тамбовская область, Кирсановский район, с. Калаис, ул. Колхозная, 

21, в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 час.  

Контактный телефон: 8(47537)6-55-49. 

  Данное извещение размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru на 

официальном сайте администрации района в сети Интернет https://r37.tmbreg.ru/ и 

опубликовано в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области  по месту нахождения земельного участка. 

   
АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.04.2022                                                с. Калаис                                                     № 39 

О назначении публичных слушаний по проекту изменений правил землепользования и 

застройки Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, Уставом Калаисского сельсовета, решения Калаисского 

сельского Совета народных депутатов от  24.05.2021  №  188 «Об утверждении Положения о 

порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности на территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области»,  постановления администрации Калаисского сельсовета от 05.10.2021 № 143 «О 

подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Калаисского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»  администрация сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Провести публичные слушания по проекту изменений правил землепользования и 

застройки Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области : 

     -  20.05.2022 в 09.00 для жителей    с. Вячка, п. Заречный, место проведения публичных 

слушаний: Тамбовская область, Кирсановский  район, с. Вячка, ул. Городок д. 66, здание СДК;  

   - 20.05.2022 в 11.00 для жителей    с. Калаис, п.Ветровка, п.Репьёвка, место проведения 

публичных слушаний: Тамбовская область, Кирсановский  район, с. Калаис,  ул. Колхозная, 21, 

административное здание;  

    - 20.05.2022 в 14.00 для жителей с.Шиновка, место проведения публичных слушаний: 

Тамбовская область, Кирсановский  район, с. Шиновка,  ул. 1 район, д.22 А, здание филиала 

Уваровщинской СОШ в с.Шиновка;  

    - 20.05.2022 в16.00 для жителей    с. Молоканщина, место проведения публичных слушаний: 

Тамбовская область, Кирсановский  район, с. Молоканщина,  ул. Рабочая, у магазина.  

2. Комиссии по правилам землепользования и застройки обеспечить проведение 

публичных слушаний по вопросам внесения изменений в правила землепользования и 

застройки Калаисского сельсовета. 

3.  Предложения по вопросам внесения изменений в правила землепользования и 

застройки  Калаисского сельсовета направляются в письменном виде в комиссию по подготовке 

проекта правил землепользования и застройки Калаисского сельсовета до 19.05.2022, по адресу: 

Тамбовская область, Кирсановский район, с. Калаис, ул. Колхозная, 21. 

4. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, возложить 

на администрацию сельсовета.  

5. Опубликовать настоящее постановление и сообщение о проведении публичных 

слушаний в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник 

местного самоуправления».  

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                                  О.М. Кузнецова 

http://www.torgi.gov.ru/
https://r37.tmbreg.ru/


 3 

        

                          Оповещение о начале публичных слушаний 

  В соответствии с постановлением администрации сельсовета от 04.04.2022   № 39 «О 

назначении публичных слушаний по проекту изменений правил землепользования и застройки 

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» (далее - проект) 

проводятся публичные слушания:  

       20.05.2022 по проекту предложений о внесении изменений в правила землепользования и 

застройки Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области. 

     Организатором публичных слушаний является администрация Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области.  

     Проект представлен на экспозиции.  

     Экспозиции проекта проходят:  

    в здании администрации Калаисского сельсовета, расположенном по адресу: с.Калаис 

ул.Колхозная, 21.  

   Часы работы экспозиции: с 9-00 до 15-00, за исключением выходных, праздничных и 

нерабочих дней. В часы работы экспозиции проводятся консультации по теме публичных 

слушаний, распространяются информационные материалы по проекту.  

   Собрания участников публичных слушаний состоится: 

1.1. 20.05.2022 в 09.00 для жителей с.Вячка, п.Заречный, место проведения публичных 

слушаний по адресу:  Тамбовская область, Кирсановский  район, с. Вячка, ул. Городок, д. 66, 

здание СДК;  

     1.2. 20.05.2022  в 11.00 для жителей с. Калаис, п.Ветровка, п.Репьёвка, место проведения 

публичных слушаний по адресу: Тамбовская область, Кирсановский  район, с. Калаис,  ул. 

Колхозная, 21, административное здание сельсовета;  

    1.3. 20.05.2022 в 14.00 для жителей  с. Шиновка, место проведения публичных слушаний по 

адресу: Тамбовская область, Кирсановский  район, с. Шиновка,  ул. 1 район, д.22 А, здание 

филиала Уваровщинской СОШ в с.Шиновка;  

     1.4. 20.05.2022 в 16.00 для жителей с. Молоканщина, место проведения публичных слушаний 

по адресу: Тамбовская область, Кирсановский  район, с. Молоканщина,  ул. Рабочая, у 

магазина.  

          Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать: 

  - в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;  

  -в письменной форме - в адрес организатора публичных слушаний с 05.04.2022 по 19.05.2022 в 

будние дни с 8-00 часов по 16-00 часов в здании администрации Калаисского сельсовета, 

расположенном по адресу: с.Калаис ул.Колхозная, 21. 

     - посредством записи в Книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при 

проведении экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. Проект 

и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте по адресу: 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kalaisskij-selsovet/22788/генеральный-план.html. 

     При подаче предложений и замечаний в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний при себе необходимо иметь:  

физическим лицам - паспорт,  

юридическим лицам  

     - свидетельство о государственной регистрации юридического лица, выписку из единого 

государственного реестра юридических лиц, 

 доверенность - в случае, если участник собрания действует на основании доверенности, 

правообладателям соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 

объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 

объектов капитального строительства,  

     - также выписки из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 

устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 

капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 

капитального строительства. 

___________________________________________________________________________________________________________ 

Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: от 20 до 500. 

Адрес редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная, дом 21 

Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.                                      

  Распространяется бесплатно. 


